
UCHWAŁA NR XVIII/102/2020 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t .j Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz  art. 11a ust. 1 i art. 11a ust. 7 pkt. 1- 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.) Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wymiarki w 2020 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr V/27/2019  Rady Gminy Wymiarki z dnia 01 marca 2019 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wymiarki w 2019 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/102/2020 
Rady Gminy Wymiarki 
z dnia 28 maja 2020 r. 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  

ZWIERZĄT NA  TERENIE GMINY WYMIARKI W 2020 ROKU. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.). 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie Gminy Wymiarki. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt Dariusz Staniek, 

Piotrów 2, 68 – 132 Przewóz; 

2) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub  innej 
osoby, pod  której opieką trwale dotąd  

pozostawały; 

3) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza;  

4) zwierzętach gospodarskich – rozumieć się przez to  zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2020 roku. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy programu 

§ 3. 1.  Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wymiarki. 

2. Program realizowany jest przez: 

1) komórki organizacyjne Urzędu Gminy Wymiarki; 

2) Schronisko dla zwierząt Dariusz Staniek  Piotrów 2, 68 – 132 Przewóz; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

4) gospodarstwo rolne w miejscowości Silno Małe 24 w gminie Wymiarki; 

5) lekarz weterynarii  Witold Wnukowski, prowadzącym Usługi Lekarsko – Weterynaryjne ul. Ogrodowa 8, 68 – 
120 Iłowa. 

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Cel i zadania programu 

§ 4. 1.  Głównym celem Programu jest opieka i zapobieganie bezdomności zwierząt, którego realizacja nastąpi 
poprzez wykonywanie następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 
Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

§ 5. 1.  Gmina Wymiarki zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy zawartej ze 
Schroniskiem dla zwierząt Dariusz Staniek Piotrów 2, 68 – 132 Przewóz, która obejmuje również obowiązek 
wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wymiarki. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe do Schroniska poddawane są kwarantannie przez okres, co 

najmniej 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia, są trwale 
znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do bazy danych, 
na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska. 

Rozdział 5. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1.  Koty wolno żyjące czyli urodzone na wolności tj. w otoczeniu człowieka lecz w stanie dzikim, nie są 
zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 6 niniejszego Programu 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w miejscach dużych skupisk ludzkich 

( Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe, osiedla domków jednorodzinnych i.t.p.) odbywa się 

na wniosek i za pośrednictwem osób zarządzających daną nieruchomością karmą zakupioną przez pracownika 

urzędu); 

3) prowadzenie rejestru zgłaszających się mieszkańców, którzy chcą pełnić rolę opiekunów społecznych dla 
kotów wolno żyjących; 

4) ponoszenie kosztów dokarmiania kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów społecznych; 

5) współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

Rozdział 6. 
Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 7. 1.  Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na następujących zasadach: 

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 2



1) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie dokonywane  przez Schronisko dla zwierząt Dariusz Staniek Piotrów 
2, 68 – 132 Przewóz  w ramach zawartej umowy; 

3) odłowione zwierzęta domowe będą umieszczone w „ Schronisku dla zwierząt”; 

4) odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11; 

5) odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po okresie 14 dni 
obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji; 

6) odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, którym w okresie kwarantanny trwającym  co najmniej 
14 dni nie znaleziono ich właściciela, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt 
których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 9. 1.  Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje z wykorzystaniem elektronicznej lokalnej 
bazy danych zwierząt domowych. 

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, podejmuje się 
następujące działania, obejmujące: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji 
wraz ze zdjęciami; 

2) prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych miejscach; 

3) promocję adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych oraz na 
stronie internetowej, a także organizowanie akcji adopcyjnych i dni otwartych schroniska. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1.  Ograniczenie populacji będzie prowadzone poprzez usypianie ślepych miotów i sterylizację na koszt 
Urzędu po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Wójta Gminy złożonego wniosku przez osobę opiekującą 
się bezdomnym zwierzęciem. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących. 

3. Zabieg będzie mógł być wykonywany w lecznicy weterynaryjnej wskazanej przez Wójta Gminy Wymiarki. 

4. W przypadku umieszczenia psa w schronisku, zabieg będzie wykonywany w ramach umowy zawartej ze 
schroniskiem. 

Rozdział 10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1.  Gospodarstwo rolne w miejscowości Silno Małe 24 w Gminie Wymiarki,  przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terytorium Gminy Wymiarki. 

2. Opiekę nad zwierzętami sprawuje właściciel gospodarstwa. 

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 3



Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej z udziałem zwierząt realizowane 
będzie przez Pana Witolda Wnukowskiego – lekarza weterynarii, ul. Ogrodowa 8, 68 – 120 Iłowa, numer telefonu 
kontaktowego 604 291 402. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 13. Na realizację zadań wynikających z Programu  zabezpieczone są w budżecie gminy na 2020 rok środki 
w kwocie 17000 zł   z przeznaczeniem na: 

1. koszty utrzymania psów w schronisku 11000 zł 

2. opłata za przyjęcie psów do schroniska ( sterylizacja, kastracja, 
czipowanie, pierwsze szczepienie, odrobaczanie odpchlenie), 
utylizacja padłych zwierząt) 

1200 zł 

3. koszt dojazdu, odebrania i dowozu do schroniska  500 zł 
4. odławianie bezdomnych zwierząt z użyciem specjalistycznego 

sprzętu plus koszty transportu 
500 zł 

5. zakup karmy dla zwierząt (w tym kotów wolno żyjących) 1000 zł 
6. usypianie ślepych miotów 500 zł 
7. opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  2000 zł 
8.  zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym w § 

11 gospodarstwie rolnym 
 300 zł 

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wymiarki w 2020 roku.

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.122 ze zm.) o ochronie

zwierząt, Rada Gminy Wymiarki jest zobowiązana do określenia corocznie do 31 marca uchwały programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. Obejmuje ona swoim zakresem

realizacje takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W programie wskazano koordynatora oraz wysokość środków finansowych planowanych na jego realizację.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 wyżej cytowanej ustawy Program został przesłany do zaopiniowania do

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żaganiu, Koła Łowieckiego „PONOWA” z siedzibą w Wymiarkach,

Żarskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt ,,APORT” z siedzibą w Żarach oraz Nadleśnictwa w Wymiarkach.

Do przesłanego Projektu swoje uwagi wniósł Powiatowy Lekarz Weterynarii, które zostały uwzględnione

w powyższym Programie. Natomiast Nadleśnictwo w Wymiarkach zaopiniowało Program bez uwag. Koło

Łowieckie „PONOWA” oraz Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ,,APORT nie wniosły uwag

w ustawowym terminie, tak więc zgodnie z zapisami art.11a ust.8 ustawy z dnia 21.08.1997 r. - o ochronie

zwierząt, niewydanie opinii w ustawowym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie ninie

Id: 30C4D550-C8A1-4751-B95D-3FA0272B2033. Podpisany Strona 1




